
 

        
 ROMÂNIA 

JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 
COMUNA FÂRLIUG - CONSILIUL LOCAL 

CUI 3227815Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401,  
Email: contact@comuna-firliug.ro         

HOTĂRÂREA  Nr. 16 /26.02.2021   
 

Privind aprobarea organigramei și statului de funcții ale aparatului de specialitate al 
primarului comunei Fârliug şi serviciilor publice de interes local  

 

  Consiliul Local al Comunei Fârliug, întrunit în ședința de lucru Ordinară în 
data de 26.02.2021, fiind prezenți 10 (zece) consilieri locali; 

 

Având în vedere: 
 Proiectul, referatul de aprobare, raportul compartimentului de resort din cadrul 

aparatului de specialitate al primarului comunei Fârliug și avizul comisiei de specialitate 
a Consiliului Local al comunei Fârliug; 
  

În conformitate cu prevederile: 
 O.U.G. nr.63/2010 pentru modificarea și completarea Legii nr.273/2006 privind 

finanțele publice locale , precum și pentru stabilirea unor măsuri financiare , cu 
modificările și completările ulterioare ; 

 art.407, art.409 alin.(1) - (3, ) art.610, art.611 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 
administrativ; 

   În temeiul art.129 alin.(2) lit.a) si alin.(3) lit.c), art.139 alin.(1), art.196 alin.(1) lit.a) și 
art.197 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, 

    

Cu voturi 10 (zece) pentru,---abțineri,---împotriva. 
 

HOTĂRĂȘTE  
        Art.1. Se aprobă  organigrama și  statul de funcții ale aparatului de specialitate al 
primarului comunei Fârliug şi a serviciilor publice de interes local, conform anexelor nr.1 si 
2 care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
        Art.2. Cu ducerea la îndeplinire se încredințează, primarul comunei Fârliug prin 
compartimentele de specialitate . 
        Art.3. Cu data intrării în vigoare a prezentei hotărâri orice altă hotărâre anterioară își 
încetează  valabilitatea. 

     Art.4. Prezenta hotărâre poate fi contestată la Instanţa de contencios administrativ în 
termenul prevăzut de Legea nr.554/2004 cu modificările şi completările ulterioare. 
     Art.5. Secretarul Comunei Fârliug va asigura comunicarea prezentei hotărâri conf. legii. 
 Instituției Prefectului Județului Caraș-Severin, A.N.F.P. București, compartimentului 

financiar contabil, precum și tuturor persoanelor și instituțiilor interesate. 
 Afisare publică la sediul instituției și electronic la adresa www.comuna-firliug.ro 

        

                                  Președinte de ședință                                                                   Contrasemnează, 

                   ILONA Ana-Simona                                                      Secretarul general al comunei, 
                                                                                                                       GAL Francisc Remus 


